
www.novyepis.cz 04.05.2024

1

Cenový věstník MF ČR, částka 13/2011
Příloha č. 4

k výměru MF č. 01/2012

Tabulka pro výpočet přiměřeného zisku a použitého kapitálu

 
Období platnosti  

 
Název prodávajícího  

 
Název kalkulace (oblast)  

 
Zisk v předchozím období  

   
Kalkulace

 
Skutečnost

 
Poznámka

 
1
.

 
1. Infrastrukturní majetek
(IM)

   
Viz bod č. 14 pol. č. 2 části II.

 
2
.

 
2. Provozní majetek (PM)    

Viz bod č. 15 pol. č. 2 části II.

 
3
.

 
Pracovní kapitál (PK) (Poh-
Zav+Zas)

   

 
4
.

 
Pohledávky (Poh) =
90/365 * roční obrat
regulovaného zboží

   

 
5
.

 
Závazky (Zav) =
15/365 * roční provozní náklady
na regulované zboží

   

 
6
.

 
Zásoby (Zas) =
roční průměrná hodnota zásob

  
 
Hodnota zásob zde uplatněná
nesmí překročit 1 % ročního
obratu regulovaného zboží

 
7
.

 
Zohlednění nákupu
společnosti (ZNS)

   
Viz bod č. 17 pol. č. 2 části II.

 
8
.

 
Celková hodnota OPK
(součet ř. 1, ř. 2, ř. 3 a ř. 7)

   

 
9
.

 
WACC

 
7%

 
7%  

 
1
0
.

 
Rozdíl reprodukčních a
účetních odpisů z
infrastrukturního majetku
(RO)

 
 
Viz bod č. 12 pol.
č. 2 části II.

 

EPIS



www.novyepis.cz 04.05.2024

2

  
 
Přiměřený zisk z použitého
kapitálu (PZNK)
(součin ř. 8 a ř. 9 + ř. 10)

   

Průkaz rozdělení celkového zisku za subjekt

 
Poř. č.

 
Položka

 
Rok
2010

 
Rok
2011

 
Rok x)

 
Rok x)

 
Rok x)

 
1.

 
Celkový zisk před zdaněním      

 
2.

 
Z toho daň z příjmů      

 
3.

 
Celkový zisk po zdanění (ř. 1 - ř. 2)      

 
4.

 
z toho pol. RO      

 
5.

 
rezervní fondy      

 
6.

 
ostatní      

 
7.

 
Zisk k rozdělení (ř. 3 - ř. 4 - ř. 5 - ř.
6)

     

 
8.

 
z toho navýšení základního kapitálu      

 
9.

 
tvorba zdrojů na investice a obnovu      

 
10.

 
splátky úvěrů      

 
11.

 
výplata tantiém, dividend, atd.      

 
12.

 
ostatní      

 
13.

 
Celkem nepoužitý zisk (ř. 7 - ř. 8 až
12)

     

x) uvádějí se další léta po roce 2011 předcházející roku, pro nějž byla sestavena nová
kalkulace věcně usměrňované ceny

EPIS


	paragraphsGroup447671
	paragraphsGroup447672

